Bild 1 Bild 2
Mit einem AMTRIC®- Schnellverschluss wird eine
kraftschlüssige Verbindung hergestellt (Bild 1). Das
besondere Merkmal des AMTRIC®- Schnellver-
schluss ist seine schnelle und einfache Funktion.
Durch eine 90°- Drehung wird die Verbindung geöffnet
(Bild 2), durch einen Druck auf den Bolzenkopf ist die
Verbindung ebenso schnell wieder hergestellt. Der

Email: info@amteca.ch                   www.amteca.chRev: Gepr:
Einführung - AMTRIC Seite E - 6
Merkmale für Material-, Oberflächen-Bestellbezeichnung
Material Oberfläche, Farben Abkürzung Beispiel Bestellbezeichnung
Messing vernickelt 7-8 µm MN D 0803 - MN
Messing Xylan beschichtet, schwarz XL D 0803 - XL
Automaten Stahl verzinkt 12-14 µm, passiviert SZ D 0803 - SZ
Automaten Stahl verzinkt 12-14 µm, oliv passiviert SZO D 0803 - SZO
Automaten Stahl verzinkt 12-14 µm, gelb passiviert SZG D 0803 - SZG
Automaten Stahl verzinkt 12-14 µm, schwarz passiviert SZS D 0803 - SZS
Edelstahl (Inox) passiviert IX D 0803 - IX
Verstärktes Nylon RAL Nr:........... 7038 DN 0803 - 7038
Andere Materialien und andere Oberflächenbeschaffenheiten, sowie andere Kopfformen, Schaftausführung. oder
Sicherungsmöglichkeiten sind entsprechend den Anforderungen möglich.
Bestellbezeichnung eines Bolzens
 Beispiel: K 1116  - SZO
Kopfform Grösse Klemmstärke Material Oberfläche
D / W / K "08" / "11" / "16" "H" = 16 =a+b+c+d+e Stahl verzinkt, oliv
amteca ag
engineering
Alle Masse in mm, Masse ohne Toleranzangabe nach DIN 7168 m Urheberrecht-
lich geschützt
© by amteca
Gez: L5 , RH amteca ag,       Industriestr. 6,       CH-8335 Hittnau
Tel. +41 (0)43 288 62 00   Fax +41 (0)43 288 62 01
Email: info@amteca.ch                   www.amteca.chRev: Gepr:
Einführung - AMTRIC Seite E - 7
Nieten, Schrauben
Bestell Bezeichnung:
C ...
Punktschweissen
auf verzinktem Blech
Bestell Bezeichnung:
CP ...
Einclipsen
Bestell Bezeichnung:
Einclipsen für 19"-Technik
Bestell Bezeichnung:
CX ...
Zusammenstecken
Bestell Bezeichnung:
CR ...
Einschieben in Profile
Bestell Bezeichnung:
CF ...
Aufschieben
Bestell Bezeichnung:
CS ...
Vormontierter Clip
auf Stahl-Winkel
Bestell Bezeichnung:
MSC ...
x
Verschiedene Lochbilder
auf Anfrage
Bestell Bezeichnung:
C ... / X
Profilclip
Bestell Bezeichnung:
CG ...
Punkten
mit Schweissbuckel
Bestell Bezeichnung:
C ... SB
Toleranzclip
Bestell Bezeichnung:
CT ...
Vormontierter Clip
auf Alu-Winkel
Bestell Bezeichnung:
MSC
Einclipsen - Toleranzclip
Bestell Bezeichnung:
CCS  ...
Typen übersicht - Federclips
Punktschweissen
auf blankem Blech
Bestell Bezeichnung:
CPR ...
Aufschieben
Bestell Bezeichnung:
CC ...NI
amteca ag
engineering

in der Lebensmittel-Industrie verwendet werden.
Bei anderen Materialien,  wird die Materialangabe
hinter der Bestellbezeichnung aufgeführt.
Lochung 9.1x9.1 ±0.1mm
Jedes Loch ist bestückbar
� Klemmstärke H = wenn c > RX → a + b + c
wenn c < RX → nicht montierbar
Blechstärke
[mm]
Konstante
RX [mm]
Höhe
H [mm]
Bestell-Bez.
1.5 ± 0.1 13.0 ± 0.1 CX 11/15-IX
2.0 ± 0.1 1.0 13.0 ± 0.1 CX 11/20-IX
2.5 ± 0.1 13.0 ± 0.1 CX 11/25-IX
Bei Profilen mit durchgehender Lochung, kann in jedem Aus-
schnitt ein Clip eingesetzt werden.
amteca ag
engineering
Alle Masse in mm, Masse ohne Toleranzangabe nach DIN 7168 m Urheberrecht-
lich geschützt
© by amteca
Gez: L5 , RH amteca ag,       Industriestr. 6,       CH-8335 Hittnau
Tel. +41 (0)43 288 62 00   Fax +41 (0)43 288 62 01
Email: info@amteca.ch                   www.amteca.chRev: Gepr:
Einführung - AMTRIC Seite E - 11
TA TAR
d d
Toleranzausgleich TA / TAR
Schwankungen in der Klemmlänge "H", die durch Fabrikation,
Lackierung, usw. hervorgerufen werden, können mit
einem Toleranzausgleichselement TA (TAR bei Bolzen des Typs
... R ...) aufgefangen werden. Bei Verwendung des Toleranz-
ausgleichs muss dessen Stärke d zur Klemmlänge "H" addiert
werden.
� Klemmlänge H = a + b + c + d
Bestellbezeichnung einer Halterung
Beispiel: R 1708  - M
Art der Halterung Haltering - Stärke Grösse Material
R "H" = 1.7mm  (17/10 mm) "08" / "11" / "16" entfällt bei Standard
Auswahl von Zubehörteilen
Das AMTRIC®- Schnellverschlusssystem bietet eine Reihe von
Zubehörteilen. Diese Teile sollen eine weitere Hilfe sein,
schwierigere Verbindungsprobleme zu lösen.
SR
Der Bolzen kann auch mit Hilfe einer seitlich aufschiebbaren
Sicherungsscheibe SR am losen Teil befestigt werden. Im
diesem Fall wird am Bolzenschaft ein entsprechender Einstich
vorgesehen.
Wellensicherung
KF
Halterung bei Temperaturen ¸ber 90∞C
Werden AMTRIC® - Schnellverschlüsse bei Temperaturen über
90∞ C verwendet oder sind zwischen Abdeckung und Geh‰use
keine isolierenden Teile erwünscht, verwendet man anstelle
des Halterings R aus EPDM eine Kegelfeder KF aus Edelstahl.
Bei kurzen Klemmlängen kann sich die Kegelfeder im Federclip
verhaken. Deswegen wird empfohlen, eine Wellensicherung
zusätzlich über den Bolzen zu montieren.
amteca ag
engineering
Alle Masse in mm, Masse ohne Toleranzangabe nach DIN 7168 m Urheberrecht-
lich geschützt
© by amteca
Gez: L5 , RH amteca ag,       Industriestr. 6,       CH-8335 Hittnau
Tel. +41 (0)43 288 62 00   Fax +41 (0)43 288 62 01
Email: info@amteca.ch                   www.amteca.chRev: Gepr:
Einführung - AMTRIC Seite E - 12
RW d
Dichtscheiben RK
Um die Verbindung mit Hilfe eines Schnellverschlusses spritz-